ATA DE ASSEMBLEIA GERAL DE CREDORES – PRIMEIRA CONVOCAÇÃO -
RECUPERAÇÃO JUDICIAL – AUTOS DE Nº 0006314-02.2022.8.16.0185 –

SUPERMERCADOS TISSI LTDA.

Aos 14 (quatorze) dias do mês de fevereiro de 2023, às 14h00min (horário DF), em
ambiente virtual por meio da plataforma BEx (www.brasilexpert.com.br), a
Administradora Judicial, Sergio Leandro Mainardes Sociedade Individual De
Advocacia, em atenção à determinação do MM. Juízo da 01ª Vara de Falências de
Recuperação Judicial de Curitiba-PR, proferida nos autos da Recuperação Judicial –

autos de nº 0006314-02.2022.8.16.0185 – SUPERMERCADOS TISSI LTDA, conforme
edital disponibilizado no Diário de Justiça Eletrônica do Estado do Paraná em 16 de
dezembro de 2022, tendo verificado o comparecimento de R$ 61.506,12 (sessenta e

um mil quinhentos e seis reais e doze centavos) dos créditos
da Classe I - Credores titulares de créditos derivados da legislação do trabalho ou
decorrentes de acidentes de trabalho (35,70%), R$ 14.880.978,37 (quatorze milhões

oitocentos e oitenta mil novecentos e setenta e oito reais e trinta e sete centavos) dos

créditos da Classe III – Credores titulares de créditos quirografários, com privilégio

especial ou subordinados (79,32%), e R$ 134.869,42 (cento e trinta e quatro mil

oitocentos e sessenta e nove reais e quarenta e dois centavos)dos créditos da Classe

IV – Credores titulares de créditos enquadrados como microempresa ou empresa de

pequeno porte (23,20%), declarou não instalada em primeira convocação a Assembleia

Geral de Credores SUPERMERCADOS TISSI LTDA, tendo em vista a ausência de

quórum legal prevista no artigo 37, § 2º, da Lei nº 11.101/2005, ficando a assembleia

automaticamente convocada, em segunda convocação, para o dia 27 de fevereiro de

2023, às 14h00min, conforme edital publicado, ocasião em que será instalada com a

presença de qualquer número de credores.

Curitiba, 14 de fevereiro de 2023.

Sergio Leandro Mainardes Sociedade Individual de Advocacia - AJ

Dr. Sergio Leandro Mainardes – OAB/PR 46.186

Clicksign b489797d-8689-4b38-83fc-a9376eedbe46

ASSEMBLEIA GERAL DE CREDORES - 1ª convocação.docx
Documento número #b489797d-8689-4b38-83fc-a9376eedbe46

Hash do documento original (SHA256): ecea09e1047d310af20dadd746408be123245b93bc416d8386c3fe51975f55f1

Assinaturas

Sergio Leandro Mainardes

CPF: 859.309.119-91

Assinou como administrador em 14 fev 2023 às 16:02:49

Edson Isfer

CPF: 402.634.959-49

Assinou como representante legal em 14 fev 2023 às 15:52:53

EVERTON COLONASSI

CPF: 059.146.039-43

Assinou como testemunha em 14 fev 2023 às 15:55:36

SANDRO RAFAEL BONATTO

CPF: 845.230.859-00

Assinou como testemunha em 14 fev 2023 às 15:52:39

AMANDA DE ALMEIDA MELLO

CPF: 430.989.238-81

Assinou como testemunha em 14 fev 2023 às 15:52:51

ANDRÉ CESAR SINHOCA

CPF: 033.880.319-08

Assinou como testemunha em 14 fev 2023 às 15:57:55

BRUNO DA COSTA VAZ

CPF: 078.961.679-30

Assinou como testemunha em 14 fev 2023 às 15:52:37

FABIO ALBERTO DYBAS

CPF: 041.360.159-50

Assinou como testemunha em 14 fev 2023 às 15:53:15

Datas e horários em GMT  -03:00 Brasilia

Log gerado em 14 de fevereiro de 2023. Versão v1.20.0.

b489797d-8689-4b38-83fc-a9376eedbe46 Página 1 de 4 do Log

Gustavo Nunes Marques

CPF: 052.281.479-42

Assinou como testemunha em 14 fev 2023 às 15:55:05

Log

14 fev 2023, 15:51:28 Operador com email agc@brasilexpert.com.br na Conta f76905a2-8653-4443-bba8-

98dde2c962ee criou este documento número b489797d-8689-4b38-83fc-a9376eedbe46. Data

limite para assinatura do documento: 16 de março de 2023 (15:36). Finalização automática após

a última assinatura: habilitada. Idioma: Português brasileiro.

14 fev 2023, 15:51:29 Operador com email agc@brasilexpert.com.br na Conta f76905a2-8653-4443-bba8-

98dde2c962ee adicionou à Lista de Assinatura:

sergioleandro@mainardes.adv.br para assinar como administrador, via E-mail, com os pontos

de autenticação: Token via E-mail; Nome Completo; CPF; endereço de IP. Dados informados pelo

Operador para validação do signatário: nome completo Sergio Leandro Mainardes.

14 fev 2023, 15:51:29 Operador com email agc@brasilexpert.com.br na Conta f76905a2-8653-4443-bba8-

98dde2c962ee adicionou à Lista de Assinatura:

e.isfer@afi.adv.br para assinar como representante legal, via E-mail, com os pontos de

autenticação: Token via E-mail; Nome Completo; CPF; endereço de IP. Dados informados pelo

Operador para validação do signatário: nome completo Edson Isfer.

14 fev 2023, 15:51:29 Operador com email agc@brasilexpert.com.br na Conta f76905a2-8653-4443-bba8-

98dde2c962ee adicionou à Lista de Assinatura:

colonassi97@gmail.com para assinar como testemunha, via E-mail, com os pontos de

autenticação: Token via E-mail; Nome Completo; CPF; endereço de IP. Dados informados pelo

Operador para validação do signatário: nome completo EVERTON COLONASSI.

14 fev 2023, 15:51:29 Operador com email agc@brasilexpert.com.br na Conta f76905a2-8653-4443-bba8-

98dde2c962ee adicionou à Lista de Assinatura:

sandro.bonatto@pereiragionedis.com.br para assinar como testemunha, via E-mail, com os

pontos de autenticação: Token via E-mail; Nome Completo; CPF; endereço de IP. Dados

informados pelo Operador para validação do signatário: nome completo SANDRO RAFAEL

BONATTO.

14 fev 2023, 15:51:29 Operador com email agc@brasilexpert.com.br na Conta f76905a2-8653-4443-bba8-

98dde2c962ee adicionou à Lista de Assinatura:

amandaalmello@gmail.com para assinar como testemunha, via E-mail, com os pontos de

autenticação: Token via E-mail; Nome Completo; CPF; endereço de IP. Dados informados pelo

Operador para validação do signatário: nome completo AMANDA DE ALMEIDA MELLO.

14 fev 2023, 15:51:29 Operador com email agc@brasilexpert.com.br na Conta f76905a2-8653-4443-bba8-

98dde2c962ee adicionou à Lista de Assinatura:

d.uvas@terra.com.br para assinar como testemunha, via E-mail, com os pontos de autenticação:

Token via E-mail; Nome Completo; CPF; endereço de IP. Dados informados pelo Operador para

validação do signatário: nome completo ANDRÉ CESAR SINHOCA.

14 fev 2023, 15:51:29 Operador com email agc@brasilexpert.com.br na Conta f76905a2-8653-4443-bba8-

98dde2c962ee adicionou à Lista de Assinatura:

bruno.vaz@vcdadvocacia.com.br para assinar como testemunha, via E-mail, com os pontos de

autenticação: Token via E-mail; Nome Completo; CPF; endereço de IP. Dados informados pelo

Operador para validação do signatário: nome completo BRUNO DA COSTA VAZ.

Datas e horários em GMT  -03:00 Brasilia

Log gerado em 14 de fevereiro de 2023. Versão v1.20.0.

b489797d-8689-4b38-83fc-a9376eedbe46 Página 2 de 4 do Log

14 fev 2023, 15:51:29 Operador com email agc@brasilexpert.com.br na Conta f76905a2-8653-4443-bba8-

98dde2c962ee adicionou à Lista de Assinatura:

fabiodybas@hotmail.com para assinar como testemunha, via E-mail, com os pontos de

autenticação: Token via E-mail; Nome Completo; CPF; endereço de IP. Dados informados pelo

Operador para validação do signatário: nome completo FABIO ALBERTO DYBAS.

14 fev 2023, 15:51:29 Operador com email agc@brasilexpert.com.br na Conta f76905a2-8653-4443-bba8-

98dde2c962ee adicionou à Lista de Assinatura:

gustavon.marques@outlook.com para assinar como testemunha, via E-mail, com os pontos de

autenticação: Token via E-mail; Nome Completo; CPF; endereço de IP. Dados informados pelo

Operador para validação do signatário: nome completo Gustavo Nunes Marques.

14 fev 2023, 15:52:37 BRUNO DA COSTA VAZ assinou como testemunha. Pontos de autenticação: Token via E-mail

bruno.vaz@vcdadvocacia.com.br. CPF informado: 078.961.679-30. IP: 191.248.84.9. Componente

de assinatura versão 1.447.0 disponibilizado em https://app.clicksign.com.

14 fev 2023, 15:52:39 SANDRO RAFAEL BONATTO assinou como testemunha. Pontos de autenticação: Token via E-mail

sandro.bonatto@pereiragionedis.com.br. CPF informado: 845.230.859-00. IP: 177.124.60.22.

Componente de assinatura versão 1.447.0 disponibilizado em https://app.clicksign.com.

14 fev 2023, 15:52:51 AMANDA DE ALMEIDA MELLO assinou como testemunha. Pontos de autenticação: Token via E-

mail amandaalmello@gmail.com. CPF informado: 430.989.238-81. IP: 200.152.78.238.

Componente de assinatura versão 1.447.0 disponibilizado em https://app.clicksign.com.

14 fev 2023, 15:52:53 Edson Isfer assinou como representante legal. Pontos de autenticação: Token via E-mail

e.isfer@afi.adv.br. CPF informado: 402.634.959-49. IP: 179.184.0.184. Componente de assinatura

versão 1.447.0 disponibilizado em https://app.clicksign.com.

14 fev 2023, 15:53:15 FABIO ALBERTO DYBAS assinou como testemunha. Pontos de autenticação: Token via E-mail

fabiodybas@hotmail.com. CPF informado: 041.360.159-50. IP: 179.253.253.235. Componente de

assinatura versão 1.447.0 disponibilizado em https://app.clicksign.com.

14 fev 2023, 15:55:05 Gustavo Nunes Marques assinou como testemunha. Pontos de autenticação: Token via E-mail

gustavon.marques@outlook.com. CPF informado: 052.281.479-42. IP: 177.51.197.79.

Componente de assinatura versão 1.447.0 disponibilizado em https://app.clicksign.com.

14 fev 2023, 15:55:36 EVERTON COLONASSI assinou como testemunha. Pontos de autenticação: Token via E-mail

colonassi97@gmail.com. CPF informado: 059.146.039-43. IP: 189.40.68.4. Componente de

assinatura versão 1.447.0 disponibilizado em https://app.clicksign.com.

14 fev 2023, 15:57:55 ANDRÉ CESAR SINHOCA assinou como testemunha. Pontos de autenticação: Token via E-mail

d.uvas@terra.com.br. CPF informado: 033.880.319-08. IP: 190.89.107.53. Componente de

assinatura versão 1.447.0 disponibilizado em https://app.clicksign.com.

14 fev 2023, 16:02:49 Sergio Leandro Mainardes assinou como administrador. Pontos de autenticação: Token via E-

mail sergioleandro@mainardes.adv.br. CPF informado: 859.309.119-91. IP: 186.212.208.29.

Componente de assinatura versão 1.447.0 disponibilizado em https://app.clicksign.com.

14 fev 2023, 16:02:50 Processo de assinatura finalizado automaticamente. Motivo: finalização automática após a

última assinatura habilitada. Processo de assinatura concluído para o documento número

b489797d-8689-4b38-83fc-a9376eedbe46.

Documento assinado com validade jurídica.

Para conferir a validade, acesse https://validador.clicksign.com e utilize a senha gerada pelos signatários ou

envie este arquivo em PDF.

As assinaturas digitais e eletrônicas têm validade jurídica prevista na Medida Provisória nº. 2200-2 / 2001

Datas e horários em GMT  -03:00 Brasilia

Log gerado em 14 de fevereiro de 2023. Versão v1.20.0.

b489797d-8689-4b38-83fc-a9376eedbe46 Página 3 de 4 do Log

Este Log é exclusivo e deve ser considerado parte do documento nº b489797d-8689-4b38-83fc-a9376eedbe46, com os

efeitos prescritos nos Termos de Uso da Clicksign, disponível em www.clicksign.com.

Datas e horários em GMT  -03:00 Brasilia

Log gerado em 14 de fevereiro de 2023. Versão v1.20.0.

b489797d-8689-4b38-83fc-a9376eedbe46 Página 4 de 4 do Log

		2023-02-14T19:03:01+0000
	Signature